

Børnehuset Carlsro Velkomst folder 2024



BØRNEHUSET CARLSRO



Børnehaven: Borgmester G Jensens Vej 7 –11

Vuggestuen: Tårnvej 245 1. sal

2610 Rødovre

Telefon: 3637 8990



BØRNEHUSET CARLSRO

Åbningstider

Begge huse har åbent mandag til torsdag fra kl. 6:00 til kl. 17:00

Om fredagen lukker vi kl. 16:00

Magnolia har åbent fra kl. 8:00 til kl.14:00

Der kræves dog en dispensation for at aflevere sit barn i tidsrummet kl. 6:00-7:00.

Tal med personalet herom.

Børnehuset Carlsro følger kommunens lukkedag på dagstilbudsområdet:

[Klik her](#)

Der er nødpassning på lukkedage, undtaget helligdage og Grundlovsdag.

Dagens gang i Carlsro

Nedenstående skema beskriver indholdet af en dagligdag i institutionen

Vuggestuen

06:00 – 08:00	Mellem kl. 6:00 og ca. 8:00 Modtages alle børn på Sol og Måne stuen Morgenmad til kl. 7:30	Sol og Månestuen er åbne og 3-4 medarbejdere tager stille og roligt imod børnene.
08:00 – 9:00	Vi går på egne stuer. De sidste børn kommer senest kl. 9:00, hvis der ikke er aftalt andet.	Leg på stuerne og formiddagsmad som serveres kl.8:30
09:00 – 10:30	Aktiviteter og leg	Eksempler: Udflugter – sang/bevægelse – tegne – klippe/klistre – udeleg - sanseaktiviteter
10:30 – 11:00	Frokost	Oprydning – Spiser - bleskift
12:00 – 14:00	Sovetid – personalet afvikler pauser eller afholder stuemøde.	De fleste børn sover i dette tidsrum. Hvis barnet ikke sover er det på vågnestue som er Sol/Måne stuen
14:00 – 14:30	Børnene spiser eftermiddagsmad	Når børnene vågner får de ren ble og tøj på. De tilbydes mad og drikke.
14:30 – 17:00 (fredag 16:00)	Leg inde eller ude	Forældrene afhenter deres børn løbende

Børnehaven

	Mellem kl. 6:00 og 7:45 møder alle børn ind i hus 2. Morgenmad til kl. 7:30	Hus 2 åbnes af to medarbejdere, som stille og roligt tager imod børnene.
07:45 – 09:30	Vi går på egne stuer. De sidste børn kommer senest kl. 9:30, hvis der ikke er aftalt andet.	Leg på stuerne.
09:30 – 11:00	Aktiviteter og leg	Eksempler: Maddage – udflugter – sang/bevægelse – tegne – klippe/klistre – udeleg
11:00 – 12:00	Frokost	Oprydning – sovebørn - påklædning til legepladsen
12:00 – 14:00	Børnene leger på legepladsen. Personalet afvikler pauser.	
14:00 – 14:30	Børnene spiser deres medbragte eftermiddagsmad.	Stuerne holder samling (rundkreds) med f.eks. sang, højtlesning, orientering, m.v.
14:30 – 17:00 (fredag 16:00)	Leg inde eller ude	

Længere ture meddeles forældrene i forvejen via opslag på AULA.

Vi er altid til rådighed for yderligere information, og der kan læses meget mere på Børnehusets hjemmeside, som er:

<https://rk-bhcarlsro.aula.dk>

Leder: Dalia Abou Nawfal Souschef: Lykke Cederblad
Afdelingsleder i BH: Mathias Harnow Jensen

PRAKTISK INFORMATION

En god og tryk start i institutionen er væsentlig for jeres barns trivsel. Det er derfor vigtigt, at I tilbringer nogle timer sammen med jeres barn i institutionen de første par dage, og/eller, hvis det er muligt, giver jeres barn nogle "korte" dage i begyndelsen. I vil derved også selv få et større indblik i børnenes dagligdag, og få snakket lidt med personalet.

Stuer

I Carlsro har vi fire vuggestuestuer og fem børnehavestuer:

Vuggestuen:

Sky: 30768741

Stjerne: 30768742

Måne: 30768743

Sol: 30768744

Børnehaven:

Anemone: 30768991

Solsikke: 30768992

Mælkebøtte: 30768993

Kaktus: 30768996

Valmue: 30768995

Derudover har vi Magnolia, som er en sproggruppe for børn i en flersproget kontekst.

Modtagelse - afhentning - fravær og ferie

Ved aflevering og afhentning skal I altid kontakte personalet. Hvis ikke andet er aftalt, skal jeres barn være her senest kl. 9:15 i vuggestuen og 9:30 i børnehaven.

Hvis jeres barn ikke kommer grundet ferie, sygdom eller andet, skal der gives besked via AULA. Har jeres barn været fraværende i kortere eller længere tid, bør I holde jer orienteret om stuens aktiviteter på AULA, f.eks. ture med afgang før kl. 9:30.

I forbindelse med ferier, hvor børneantallet er lavt, lukkes flere af stuerne. Herved spares personaletimer, som medvirker til, at personalet i højere grad kan få afviklet ferie og afspadsering på de tidspunkter af året, hvor der er færrest børn, og dermed være til rådighed, når der er flest børn. Derfor har det STOR betydning for vores planlægning, at I registrerer planlagt ferie i AULA. Husk at jeres barn også har brug for ferie.

Hvis en anden end forældrene henter jeres barn, skal der gives besked herom til personalet/via AULA. Hvis jeres barn i særlige tilfælde skal gå alene hjem, eller hentes af større søskende, skal der foreligge en skriftlig erklæring fra forældrene. Børnehaven har kun ansvar, så længe jeres barn er i institutionen.

Skiftetøj

Der er brug for, at der altid er skiftetøj i institutionen til jeres barn. Det er en vigtig pædagogisk værdi hos os, at børnene får lov at prøve selv hvad enten det er at male, hoppe i vandpytter eller prøver at spise selv. Jeres barn skal derfor gerne have følgende skiftetøj liggende i vuggestuen:

- Strømper eller strømpebukser
- Lange bukser eller nederdel
- Bluse
- Undertøj eller bodystockings
- Sutsko
- Regntøj
- Gummistøvler

Årstiderne skifter, så derfor er der ting, som I skal være særlig opmærksom på ved de forskellige årstider. Om **vinteren** har jeres barn brug for flyverdragt, en varm trøje, elefanthue, vanter og vinterstøvler. Om **sommeren** har jeres barn brug for en solhat, en tynd langærmet bluse for at beskytte mod solen, samt fodtøj til årstiden. Husk at smøre barnet med solcreme hjemmefra. Vi smører igen efter middagsluren.

Hvis I skriver navn i tøjet, er der større chance for at det ikke bliver væk eller forbyttet – og ligeledes på nusseklude, tæpper, bamser, etc. Køb gerne sutter med navn.

Dels bidrager det til orden i garderoben og dels erstatter Carlsro ikke bortkommet tøj.

Sammen med jeres barn bedes I rydde op i garderoben, inden I går hjem.

I både vuggestuen og børnehaven findes en kurv med glemt tøj.

Snore i jakker og vanter må ikke forekomme pga. kvælningfare.

Søvn i vuggestuen

Se vores søvnpolitik på vores hjemmeside

Måltider

Se kostpolitikken på vores hjemmeside

Pædagogiske værdier

I Børnehuset Carlsro skaber vi, et trygt, tillidsfuldt og udviklende miljø for børnene. Vi skaber en dagligdag, hvor børnene oplever omsorg, nærvær og anerkendelse, og hvor de pædagogiske medarbejdere styrker børnene i at udvikle deres selvstændighed. Med barnet i centrum vil vi gennem leg og oplevelser udfordre barnets nysgerrighed for at barnet derigennem vil opnå læring og ny viden. I Børnehuset Carlsro møder vi forældrene med respekt, tillid, empati og forståelse og arbejder for et forældresamarbejde, hvor forældrene er trygge og tillidsfulde ved at aflevere deres børn.

Aula

Aula er en vigtig platform for dit barns institutionsliv, da det er her, vi kommunikerer om dagens gang, meddelelser om ferie/fridage, m.v. Du kan finde info om AULA her:

[Klik her](#)

Det er rigtig vigtigt, at I jævnligt holder jer orienteret via AULA, da det er her I får informationer og Carlsro.

Sygdom

Vi følger og tager afsæt i Sundhedsstyrelsens anbefalinger, som I kan læse mere om her:

[Klik her](#)

Eller på vores hjemmeside.

Ferie

I en institution er der masser af rutiner, aktiviteter samt andre børn og voksne som jeres barn skal forholde sig til i løbet af dagen. Forskning viser, at børn ligesom voksne har brug for ferie, hvor hverdagen sættes på pause og tempoet ikke er så højt. Ferietid giver også barnet mulighed for både at udvikle andre ting end hvad barnet typisk lærer i institutionen og giver barnets erfaringer ro til at lagre sig. Vi anbefaler, at I som forældre planlægger 5-6 ugers ferie om året med jeres barn.

MÆRKEDAGE

Fødselsdage

Når jeres barn har fødselsdag, fejrer vi det gerne i børnehaven, men vi kommer også gerne på besøg. Børnene må gerne medbringe 'godter' til uddeling. Vi henviser til Kostpolitikken omkring indholdet af 'godter' til uddeling.

Uddeling af fødselsdagsinvitationer må kun ske i børnehaven, såfremt hele stuen er inviteret.

Sommerfest

I Carlsro har vi tradition for at afholde en sommerfest, som afholdes en fredag i juni måned. Festen starter kl. 17, dvs. at alle børn skal hentes til normal tid, så vi kan få dækket borde og pyntet op. Grundet pladsmangel er det alene for barnet, forældre og søskende. Vi holder festen i børnehaven, og hver familie har mad med til det antal personer man deltager med, samt drikkevarer og service.

Forud for sommerfesten har børnene øvet sig på en lille forestilling, som fremføres denne aften i Carlsro-hallen ca. 100 m. fra børnehaven.

Juletræsfest

Midt december afholdes juletræsfest i institutionen. Det er her hele familien samles om træet til kaffe og kage m.m., juletræspynt, godteposer, julesange og Luciaoptog.

Tværfagligt samarbejde

Det sker, at vi har brug for at søge sparring og vejledning hos andre samarbejdspartnere såsom, tale/høre-konsulent, sundhedsplejerske, psykolog og socialrådgiver. Vi har et fast team som besøger os én gang om måneden. Vi bruger teamet når har nogle pædagogiske problemstillinger som vi har brug for rådgivning omkring. Det kan fx være børn der bider, ustabil søvnmønster eller udviklingsmæssige bekymringer som sprog eller motorik. Som forældre kan man godt blive lidt forskrækket og bekymret når vi nævner psykolog eller tale/høre-konsulent – men for os er de fleste problemstillinger helt almindelige for børn i vuggestue-alderen – indsatsen kan dog være forskellig fra barn til barn og derfor kan vi have brug for at spørge kollegaer på andre fagområder til råds. Første skridt når vi har en bekymring omkring et barn, vil altid være at tale med jer.

Forældresamarbejde

Den gode kontakt forældre og medarbejdere imellem danner grobund for det gode samarbejde. Det kræver, at der er tid til at tale sammen. Vi ønsker, at der i hverdagen er tid til at vi kan fortælle små sjove historier, samt give vigtig information om barnet fra dagen, der er gået. Vi er åbne og modtagelige overfor diverse spørgsmål og undren og vi forventer, at I kommer til os hvis I har spørgsmål eller er nysgerrige omkring den pædagogiske praksis eller jeres barns udvikling. Ligeledes kan I have tillid til, at vi kommer til jer.

Hvis der sker ændringer i familien fx flytning, skilsmisse eller dødsfald, er det vigtigt, at I orienterer jeres barns stue, da sådanne omstændigheder ofte påvirker selv helt små børn. Så har vi nemlig mulighed for at støtte jer og jeres barn bedst muligt. Jeres barns almene trivsel, som fx, tandfrembrud og søvn vil vi også gerne informeres om – det giver bedre forudsætninger for at kunne imødekomme jeres barns behov i løbet af dagen.

Forældremøder

Vi afholder et enkelt forældremøde om året. Dette ligger typisk i efteråret. Om foråret afholder vi generalforsamling samt valg til bestyrelsen.

Forældrebestyrelse

Da vi er lagt sammen med Børneinstitutionen Solen sammensættes bestyrelsen af 4 forældre fra Solen og 3 forældre fra Carlsro vuggestue, samt en suppleant hvert sted. Herudover består bestyrelsen af to personalerepræsentanter, souschef samt dagtilbudsleder. Bestyrelsesmedlemmer er valgt for en toårig periode, suppleanterne dog kun for et år ad gange. På første bestyrelsesmøde efter valget, konstitueres bestyrelsen.

